
Estadísticas Básicas

Información para el año 2020

Organismo Operador Municipal

Agua de Hermosillo



San Pedro el Saucito

1.- San Pedro 14.- El Tronconal

2.- El Saucito 15.- San Miguel

3.- San Fco. De Batuc 16.- Fructuoso Méndez

4.- San Isidro 17.- El Zacatón

5.- Molino de Camoú 18.- El Carmen

6.- Topahue 19.- Jacinto López

7.- San José de 

García
20.- La Labor

8.- San Bartolo 21.- La Yesca

9.- Mesa del Seri 22.- San Juan

10.- La Victoria 23.- Buena Vista

11.- Zamora 24.- Los Tabachines

12.- El Tazajal 25.- El chaparral

13.- El Realito 26.- Real del 14

Miguel Alemán

1.- Miguel Alemán 14.- El Guayparín

2.- Mineros de Pilares 15.- El Sapo

3.- Ejido San Luis 16.- Ávila Camacho

4.- Ejido La Habana 17.- Narciso Mendoza

5.- Carrillo Marcor 18.- Nuevo Colorado

6.- El Triunfo 19.- Nuevo Suaqui

7.- Suaqui de la 

Candelaria
20.- Puerto Arturo

8.- La Peaña 21.- Salvador Alvarado

9.- El Choyudo 22.- San Juan el Pinito

10.- Plan de Ayala 23.- San Juanico

11.- Ignacio Zaragoza 24.- Viva México

12.- El Cardonal 25.- Sahuímaro

13.- El Crucero

Bahía de Kino

1.- Bahía de Kino Viejo

2.- Bahía de Kino Nuevo

3.- Punta Chueca

Agua Potable

Simbología

Comunidades Afiliadas

Autogestión Afiliadas a Agua de Hermosillo

Autogestión No Afiliadas al Organismo

Alcantarillado

Localidades que Cuentan con el Servicio

1.- Hermosillo (Área urbana)

2.- Miguel Alemán

3.- San Pedro

4.- San Francisco de Batúc

Hermosillo (Área urbana)



98.00%

96.1%*

Cobertura de Servicio

80.0 %

80.0 %

75.0 %

54.0%*

7.0 %*

Cobertura de servicio de Agua Potable en la cabecera municipal 

Cobertura de servicio de Agua Potable en la zona rural

Miguel Alemán

Bahía de Kino

San Pedro

Cobertura de servicio de Alcantarillado en la cabecera municipal

Cobertura de servicio de Alcantarillado en la zona rural

Miguel Alemán

San Pedro

.

* Porcentaje de usuarios que tienen contratado el servicio de alcantarillado sanitario, con respecto al número total de 

tomas de agua registradas y la cobertura existente del servicio de agua potable.



Suministro promedio anual de Agua Potable

Urbano

Rural

Volumen anual de Agua Potable suministrada en 2020

Urbano

Rural

Longitud de la red de Agua Potable

Urbano

Rural

Longitud de la red de Alcantarillado

Urbano

Rural

4,392 lps

138.9 hm3

2,653.19 km

3,414.31 km

4,135 lps

257 lps

130.8 hm3

8.1 hm3

3,211.79 km

202.52 km

2,559.15 km

94.04 km

Agua Potable y Alcantarillado



Descargas Alcantarillado

Urbano Rural

297,762 6,563

263,149 5,313

15,073 916

18,968 330

572 4

Tipo de Usuarios

Tarifa Doméstica

Tarifa Social

Tarifa Comercial, Industrial y Servicios

Tarifa Especial

Tomas de

Agua Potable

Urbano Rural

303,819 18,819

268,771 16,902

15,087 1,145

19,381 765

580 7

Padrón de usuarios

Miguel Alemán

San Pedro

Bahía de Kino

8,960

5,785

4,074

5,999

538

26


